
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産

-

-
16,769

2,606,614
-

1,259,761

1,927

4,104,764
1,498,150

35,734,752 3,387,829
31,516,691 3,271,374

-

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（平成30年3月31日現在）

-

△ 7,775,107 1,223,763
102,326 1,158,041

11,127,523 -
785,796 116,455

3,059,257

104,057

77,919 -

-

-
15,014,020

55,258
- 10,464

△ 70,354

36,799,882

-

-
負債合計

- -
- -

-

4,611,592

-

59,508

56,354
△ 356,684

△ 99,168

△ 27,160,674
2,126,876
△ 417,462

98,969
△ 37,071
45,431,790

△ 4,416,961
6,696

20,179,855

34,676

565,997

26,380

4,161,707

56,354
0

8,296
-

6,000

△ 502

192,704

1,065,130
-

-
-

-
1,065,130

資産合計 負債及び純資産合計 36,994,513
純資産合計 32,382,921-

36,994,513

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

57,022

5,067,592

3,578,332

832,431

720,151

-

104,456

345,365

4,616

2,670,140

55,258

-

0

75,761

27,816

416

47,529

1,489,260

1,384,644

△ 4,599,274

100,000

468,318

1,230,629

122,953

1,335,055

△ 4,566,472

-

0

-

-

32,802

32,802

-

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 37,312,824 △ 4,616,343 -

純行政コスト（△） △ 4,566,472 -

財源 4,244,757 -

税収等 3,579,896 -

国県等補助金 664,861 -

本年度差額 △ 321,715 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 521,097 521,097

有形固定資産等の増加 981,801 △ 981,801

有形固定資産等の減少 △ 1,333,760 1,333,760

貸付金・基金等の増加 142,836 △ 142,836

貸付金・基金等の減少 △ 311,974 311,974

資産評価差額 4,254

無償所管換等 3,901

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 512,942 199,382 -

本年度末純資産残高 36,799,882 △ 4,416,961 -

-

-

4,254

3,901

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

32,696,481

△ 321,715

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 313,560

32,382,921

他団体出資等分
合計科目

△ 4,566,472

4,244,757

3,579,896

664,861

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

1,489,260
1,384,644

104,456

100,000
4,616

468,318
345,365

金額科目

75,761
27,816

416
47,529

1,335,055
-

5,067,592
3,578,332
832,431
720,151
55,258

-
57,022

2,670,140
1,230,629

122,953
△ 4,599,274

0
-
0

余剰分（不足分）
金額

-
-

32,802

-

4,244,757 4,244,757 -

他団体出資等分
32,802

-
△ 4,566,472 △ 4,566,472

3,579,896 3,579,896 -

△ 521,097 521,097

-
固定資産等形成分

664,861 664,861 -
△ 321,715 △ 321,715 -

△ 311,974 311,974
4,254 4,254

981,801 △ 981,801
△ 1,333,760 1,333,760

142,836 △ 142,836

- -
- - -

3,901 3,901
- -

32,382,921 36,799,882 △ 4,416,961 -

△ 313,560 △ 512,942 199,382 -
32,696,481 37,312,824 △ 4,616,343 -



自　平成29年4月1日

至　平成30年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

-

1,121,528

192,704

478,965

36,000
-

528,530

8

△ 219,498

△ 592,998

11,026
△ 562
10,464

345,919
122,959

-
-
-

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

4,616

3,766,523
2,277,263

867,364
1,335,085

科目 金額

27,816
46,998

1,489,260
1,384,644

100,000

4,527,505
3,579,662

本年度末資金残高 182,240
前年度末資金残高 233,754

760,982

185,896
277,930

34,696

△ 51,514

103,536
138

30,000

1,164,598

981,854

1,164,598
-

945,100
945,100

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


